
AAA Team Sales Tax, LLC 
702-321-9245 

April 16, 2024 

 

Nevada Tax Commission 

3850 Arrowhead Drive, 2nd Floor 

Carson City, NV  89706 

 

Subject: Public Comments on Initial Draft Proposed Regulations of the Nevada Tax Commission 

  LCB File No. R043-24I 

  Proposed change to Nevada Administrative Code (NAC) 372.320 (2) violates Executive Order 2023-003 

 

Hello Commissioners, 

 

Please decline the proposed change (see enclosure) to NAC 372.320(2) because it violates the purpose of Executive Order 

2023-03 signed by Governor Lombardo on January 12, 2023 in the following ways: 

 

1. The Nevada Legislature requires opticians to be licensed in order to protect the public from incompetent and 

unsafe safe vision care.  This statement is supported in Nevada Revised Statute (NRS) 637 and NAC 637 (see 

enclosure).  This is also an exception listed in the Executive Order (see enclosure). 

 

2. The proposed change hurts the economic growth of locally privately owned optometrist practices.  The 

Department is giving a big business operating advantage to online dispensing opticians located in another State.  

Locally owned small businesses in Nevada have been greatly hurt by online businesses located in another State.  

This is also an exception listed in the Executive Order. 

 

3. The Department is encouraging an increase in illegal businesses.  I know you have recently heard about sad 

stories of unlicensed construction contractors’ effects on some of the great citizens in Nevada.  The same thing 

will happen in the eyecare industry if unlicensed opticians are being allowed to work in our State.  This is not 

only listed in the Executive Order as an exception but also just common sense. 

 

The Department has used NAC 372.320 (2) to mislead locally privately owned optometrist practices to pay improper audit 

billings.  They believe there is no difference between an optometrist and a dispensing optician.  The Nevada State Board 

of Optometry and Nevada Board of Dispensing Opticians would strongly disagree with the Department’s viewpoint.  The 

previous version of NAC 372.320 (2) contained the following phrase “The tax applies to the entire charge made by a 

dispensing optician for eyeglasses and related products furnished in filling a prescription of an oculist or optometrist”.  

The section “prescription of an oculist or optometrist” clearly showed a dispensing optician was not an optometrist.  This 

section was taken out a few years ago and the Department believes that allows them to treat an optometrist as a dispensing 

optician.  I strongly disagree because Nevada Revised Statute (NRS) 372.055(3) clearly states an Optometrist is not a 

retailer and along with NAC 372.320 (1) clearly states an Optometrist is the consumer of ophthalmic materials including 

eyeglasses, frames and lenses used or furnished in the performance of their professional services in the diagnosis, 

treatment or correction of conditions of the human eye.  A Dispensing Optician provides no such professional services.   

NAC 372.320(1) goes on and states “The tax applies to the sale of the materials to oculists and optometrists”.  It is deceit 

on the part of the Department to want the public (example: Taxpayer, NTC, and the Courts) to ignore NRS 372.055(3) and 

NAC 372.320(1) and just accept their interpretation of NAC 372.320(2) which at best is not easily understood because it 

does not clearly define its purpose.  Its purpose would still be wrong based on NRS 372.055(3) and NAC 372.320(1). 

 

Thank You and Be Safe! 

 

Ron Voigt 

 






















